

O B W I E S Z C Z E N I E.

Do Nru. 37 Dziennika Urzędowego 1816 Roku.

*Sędzia Trybunału Cywilnego Województwa
Sandomierskiego.*

Na mocy Wyroku w tymże Sądzie w dniu 17 Października r. b. Na żądanie JWney Alexandry z Xiążąt Lubomierskich Hrabiny Potockiej, przeciwko JW. Konstancyi z Xiążąt Lubomierskich Hrabinie Rzewuskiej, tudzież JW. Wnym Alfredowi i Arturowi Hrabiom Potockim, o oznaczenie ofiatecznego Terminu, do Licytacji Dobr Opatowa, w Obwodzie Opatowskim Województwie Sandomierskiem leżących, w porządku uskutecznienia Działu czyniącey, zapadłego, do uskuteczenia takowey ofiateczney przedarzy i Terminu, na dzień 21 Grudnia r. b. na godzinie 10 z rana przeznaczonego i do tey czynności podpisanego Sędziego Delegującego, iż Dobra Opatów w terminie oznaczonym publicznie sprzedane być zostaną, do publiczney wiadomości podać, a razem 'wszystkich chęć kupna mających wzywa, aby na tymże terminie, to jest 21 Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana w Radomiu w miejscu posiedzenia Trybunału przed podpisanym, do Aktu tego Delegowanym, stawili się w którym to terminie Dobra Klucza Opatowskiego pod warunkami przepisane, naywięcey dającym prawem dziedzictwa ofiatecznie przodać, danemi zostaną, dobra sprzedawac się mające, należą do Sukcessorów JO Xiąęcia Antoniego Lubomierskiego Kasztelana Krakowskiego, a mianowicie do JW. Alexandry Potockiej w Mieście Warszawie, do JW. Konstancyi Rzewuskiej, w Rosyi w Konstantynowie; w Gubernii Wołyńskiej, tudzież do JW. Artura Potockiego w Warszawie, i JW. Alfreda Potockiego w Galicyi w Lancucie, w Cyrkule Rzeszowskim, mieszkających i takowe wyrokiem Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Radomskiego w dniu 4 Lutego 1813 r. zapadłym JW. Alexandrze Potockiej za Summę 800,000 ^{2p}, temczasowo przysądzone zostały.

Tę Dobra składają się.

1mo z Miała Obwodowego Opatowa

2do z Folwarku Niemienice

3tio z Folwarku Jałowesy

- 4to z Folwarku — Truskolasy
 5to ditto — Tudorow i Czernikow
 6to ditto — Porudzie
 7mo ditto — Zochcin

I. *Opatow Miasto.*

Leży w Obwodzie własnego imienia, Wojewodztwie Sandomierskiem, graniczy od wschodu z Wsiami Brzyzie i Wąłorkow, na południe z Wsiami Czerników i Kobyliny, na zachód z Wsią Zochcin, na północ z Wsiami Podole, i Tkanów, Ludność w tym Mieście wynosi dmsz 2164, Budyneków przez Chrzestian i Żydów zamieszkałych jest 359 między którymi jest wiele murowanych, Dominium ma w tymże Mieście dwa Domy zażeczne, jako też Kamienicę dużą w kwadrat murowaną o jednym piętrze, w której ułożone są Kancellarye Obwodowe, obok toj jest Kamieniczka murowana bez żadnego piętra, Browar murowany Dominialny, Magazyn murowany obszerny Narodowy, ogień zniszczony, Mieszczanie mają na Przedmieściach Stodoły, Kościołów murowanych jest dwa, 1szy Farny z sześcioma Xiężami własne male Folwarki posiadającemi opatrzone, do którego Dziekania Marcinkowice należy, i 2gi OO. Bernadynów, w którym jest Xięż sześciu, przy Farze Dziekania o jednym piętrze murowana duża. Żydzi mają własną Buznicę. To Miasto ma Młynów drewnianych trzy. 1szy na grobli pod Klasztorem, 2gi na Kani, 3ci na Jezach, wszystkie o dwóch kamieniach na Rzecz o Szluzach i wodach z gór spadających, które to Młyny do Dominium należą. Dominium ma w tymże Mieście Propinacyą piwną, gorzałczaną, likwero w i miodu, która ile w Mieście Obwodowem dosyć jest znaczną, grunta miejskie, a Obwód cały Placów, Rynku, i zabudowań, wynosi plus minus Włok dwie. 6 Ogrody miejskie Włokę jedną miary Chelmiczkiej, przy dworach murowanych Dominialnych, Gubernia i Brewarek, zwanych, znajdują się większe i pomniejszych ogrody do Dominium należące, wynosić mogące, mniej więcej Morgów dwadzieścia.

II. *Folwark Niemienice.*

Wias Niemienice, leży o mile od Miasta Opatowa, graniczy od wschodu z Jałowcami, i Zochcinem, od południa z Biskupicami, od zachodu z Truskolusami, od północy z

czerwoną Górą, i Sadowiem, ma wszystkich Chałup z potrzebnem zabudowaniem gospo-
darckim, zamieszkałych osiemnaście, w szrodek których jest Karczma, wszystkie z drzewa
wyflawione. Grunta dworskie a Ornego w trzech polach na wysiwie ozimego korecy 136 i i
r-go korecy 98 b Łąki z których Siana fur 16, Potrawu fur 7m, Ogrodów na warzywa
około Morgów dwanaście. Dwór składa się z mieszkania Podstarościego o jedney Izbie
i Alkierzu, z drugiey strony mieszkanie dla czeladzi, kuchni i spiżarni, Stodoly w kwa-
drat z trzech stron zabudowane. o czterech bojowiskach, Szpiechlerz z drzewa sosnowe-
go budowany, obora w okół stawianą, przy której wozownia, Paśnik dworskich z groma-
dkami wspólnie po różnych miejscach jest do 40 morgów.

III. Folwark Jałowesy.

Wies Jałowesy, o pół mili od Miasta Opatowa sytuowana, graniczy na wschod z
Wsią Marankowice, Dziekana Opatowskiego, na południe z Wsią Oziembłow, na zachod
z Gołoszycami, na północ z Wsią Bukowiany, do Dóbr Opatowskich należąca. Grunta
Dworskie ornego w trzech polach na wysiewu ozimego 118 korecy iarego 120 korecy, b
Ogrodów około 11 morgów i Łąk z których Siana fur 22 Potrawu fur 7 Dwór z drze-
wa rzniętego budowany, ma w sobie mieszkanie podstarościego, o jedney Izbie, i kome-
rze, iako też Izba Czeladnią i Komorą, Stodoly w kwadrat z drzewa rzniętego budowa-
ne o czterech bojowiskach w czwartey scianie Szpiechlerz, z podobnego drzewa zabudo-
wany. Obory w okół budowane, przy tych wozownia. Ma Chałup Włościańskich z za-
budowaniem Gospodarckim 24 Karczmą na szrodku, gorzelnią o jednym garcu.

IV. Folwark Tróskolasy.

Ma wies do niego pańszczyznę zarabiające, a Tróskolasy, b Kraszkow, c Szczegło;
d Worowice. Wies Tróskolasy o półtory mili od Miasta Opatowa, sytuowana, grani-
czy na wschod z Biskupicami i Bukowinami, na południe z Gołoszycami, i Niekarzo-
wem, na zachod z Janowicami, na południe z Wsią Garbaczom, a Grunta Dworskie, or-
nego, w trzech Polach na wysiew ozimego korecy 119 iarego korecy 98 b Ogrodow na
Morgów 12 Łąk, z których Siana fur 30, Potrawu fur 12, Lasek w którym drzewo,
Dębina, Grabina, Buczyna, Lipina, i Leszczyna, na opał, kołki, chrufty zdatne, Dwór
z drzewa budowany, składa się z mieszkania Podstarościego o jedney Izbie Alkierzu, i

i Spizarni, z drugiey strony, Izbie czeladniey, o Izbie i Komorze, ma dwie Chałup, z drzewa budowanych na Dziedziencu, które starem Folwarkiem zowią, z tych jedna nowa, druga reparacyi potrzebiująca, Stodoły o pięciu bojowiskach, w kwadrat stawiane z Spichlerzem czwartą scianą czyniącem, wozownia i stajnia. Ma browar z gorzelnią o jednym garcu, ma karczmę w bliższej przyległości, w Wórowicach, młynek o jedynym kamieniu. podobnież w przyległej Wsi Szczegle, ma chałup Włociańskich z zabudowaniem Gospodarskim, zamieszkałych w ogóle 19, czyli w Truskolasach sześć, w Kręszkowie i Szczegle, 4 w Wórowicach 8m.

V. Folwark Tudorów z przyległą Wsią, Jurkowie i Czerników.

a Tudorow. leży o pół mili od Miasta Opatowa, graniczy na wschód z Karbowem i Leszczkowem, na południe z Włosłowem, na zachód i północ z Okaliną. Grunta Dworskie a ornego w trzech polach, na wysiew ozimego korey 58, iarego korey 67 b Ogrodów, z Sadkiem fruktowym morgów 14 c Łąk z których Siana fur 28 i potrawu fur 5, Dwór ma w sobie mieszkanie Possessora porządne, o trzech Pokoich i z drugiey strony mieszkanie dla Służących, Spizarnią i Kuchnią, Lamus w którym mieszkanie dla czeladzi, Stodoły w kwadrat budowane o trzech bojowiskach i Spiechlerzem czwartą część kwadratu czyniącym. Obora o trzech stajniach, dwóch chlewach. Browar z Gorzelnią o jednym garcu i Izba Szyknową, Karczma w przyległości w Jurkowicach, z gorzelnią o jednym garcu, b Czernikow leży o ćwierć mili od Miasta Opatowa, graniczy na wschód z Miałem, na południe z gruntami W Bukowskiego, na zachod. z wsią Kochowem, na północ z gruntami Wsi Marcinkowie. Grunta Dworskie, a ornego w trzech polach na wysiwie ozimego korey 94 gar. 16, iarego korey 78, garcy 20. b w Ogrodach morgów 8, c Łąk z których Siana fur 12, Zabudowanie Dworskie z drzewa, ma mieszkanie Podskarbskiego o jedney Izbie, Alkierzu, i Spizarni, z drugiey strony piekarnia dla czeladzi, Stodoły oddzielne dwie o trzech bojowiskach, Spiechlerz, w węgiel posławiony, obora w tyle budynku, z dylow między Stupami posławiona, Folwark ten, ma Chałup zamieszkałych z zabudowaniem Gospodarskim, a to na Tudorowie 11, w Jurkowicach 9, w Czernikowie 6. i Karczmę 1-w ogóle Chałup Włociańskich 26.

VI. Folwark Porudzie z przyległą Wsią Lężyce.

Wież Porudzie leży o ćwierć mili od Miasta Opatowa, graniczy na wschod z Kor-
nacicami, na południe z grontami Zochcina, na zachod z wsią Salowiem, na północ, z
wsią Bogusławicami, Gronta Dworskie, *a* ornego w trzech polach na wysiewu ozimem
go korcy 82. Jarego korcy 79 gar. 16. *b* Ogrodów na morgów 7. *c* Łąk z których Sia-
na fur 27. Potrawu fur 3. Dworskie zabudowanie, w tym jest mieszkanie gospodarza o
jedney Izbie i komorze, z drugiey strony sieni jest piekarnia, dla cieląt na zime i doie-
nia Krow. Stodoły w kwadrat zabudowane, o czterech bojowiskach i z Spichlerzem,
który 4 ściane czyni, Obora w kwadrat, z drzewa różnego budowana, ma Stawek, w
którym ryby drobne, Karczemka w przyległej Wsi Lężycach Ten Folwark, obrabia
Wież Lężyca przyległa, ma Chałup zamieszkałych z zabudowaniem gospodarskiem 9.

VII. Folwark Zochcin.

Ma wsi, pańszczyzne do niego zarabiających *a* Zochcin mały, *b* Zochcin duży, *c*
Biskupica, *d* Bukowiany, Wiś Zochcin, łącznie duży i mały, leży o ćwierć mili od
miasta Opatowa, graniczy z wszystkich stron z Dobrami Opatowskiemi Gronta Dwor-
skie, *a* ornego w 3ch polach, na wysiew ozimego korcy 172 jarego korcy 149 *b* Ogro-
dów morgów 9. Łąk z których Siana fur 46, Potrawu 10, *c* Krzaki w których brzezina
i olszyna, 2gie krzaki za wsią Bukowinami, w których dębina, grabina, brzezina, buczy-
na, i sosnina, w obydwóch drzewa młodościane, i nie tykalne, Dwor w którym mieszka-
nie Ekonoma o 3ch pokojach, kuchni i Spizarni, a z drugiey strony sieni dwa pokoje,
dla Wojskowych, i Izba dla Służących oddzielna. Na drugim końcu tegoż, ma mieszka-
nie Dyspozytor o jedney Izbie, alkierzu i spizarni, za ogrodem jest mieszkanie dla cze-
lodzi z drzewa ciesanego budowane, o dwóch oddzielnych Izbach, i dwóch komorach.
Obora w okoł z drzewa zabudowana, o 4ch dużych chlewach, i dwóch stajniach, Sto-
doły w kwadrat zabudowane, o sześciu bojowiskach, przy tey jest Spichlerz, i Stodoła
na Siano oddzielna, ma Browar, w którym Izba Szynkowna, z komorą gorzelnią i staj-
nią dla bydła, Stodoła przy tymże i Studnia, Staw na którym Młyn o dwóch kamie-
niach, nie daleko którego jest mieszkanie Młynarza, z drzewa rzniętego budowane Kar-
czemka w przyległości Biskupic, ma Chałup zamieszkałych Włoczańskich z zabudowa-
niem gospodarskiem, a to w Zochcinie 22 w Biskupicach 1 w Bukowinach 16, w egół

Chałup 51 Dobra wzwwyż w zmianowane, w rozniącym się są zarządzeniu. Miało Opatow Administracie ieden z Sukcesorow, to iest: JW. Stanisław Potocki Senator Wojewoda Minister przez umocowanego od si bie Ur. Franciszka Englerta, Folwarki zaś-wszystkie, są od roku 1796; w tradycyą 'przez JW. Adama Przerębskiego zajęte, po dziś dzień w iego prawie, przez JWielm. Alexandra Potockiego, Wielkiego Koniuszego Koronnego, trzymane, i zarządzane, Dobra te oszacowane były Sądownic w roku 1799 na satysfakcyą długu na żądanie JWW. Swidzienskich, przez Wyrok Przeswiętneho Trybunału Cywilnego, w Radomiu dnia 14 Maja 1812 roku ferowany też sama detaxacya służyć będzie; za prætium fisci na Licytacyi odbyć się mianey. przez którą oszacowanomi zostały.

a	Miało Opatow	—	Złotych	531,081	gr. 28
b	Folwark Niemienice	—	-	119,014	gr. 13½
c	ditto Jałowesy	—	-	88696	gr. 28
d	ditto Truskolasy	—	-	85310	gr. 8
e	ditto Tudorow i Czernikow	—	-	145416	gr. 11
f	ditto Porudzie	—	-	68785	gr. 3½
g	ditto Zoehcin	—	-	146216	gr. 26½
Ogółem				Złotych f. 1,185,521	gr. 18

Warunki Licytacyi są następujące.

1 Odbywać się będzie Licytacya od Summy detaxacyi dopiero rzeczoną oznaczoney.

2 Nayprzed cały Klucz dobr tych, będzie na Licytacyą podany, a iczeliby się nikt kupna życzący nie zgłosił, tedy dobra, w szczególności, tak poydą do sprzedarzy jak są oszacowane.

3 Każdy zgłosiwszy się, do Licytacyi całego Klucza dobr Opatowskich 20 część Taxy Sądowej i każdy zaś do szczególnych dobr Licytowania, zgłaszający się 10 część Taxy Sądowej, jako wadium czyli zakład, w Kommissyi Licytacyiney zaraz złoży w gotowiznie.

4 Każdy iednak wierzyciel mający Summę ua dobrach hypotekowana, wolny iek od złożenia powyższego vadium w gotowiznie, i może go tylko złożyć dokumentem wierzytelności, iego dobra ciążący okazującym.

5 Jeżeli składający vadium nie zaliczytuie zaraz po ukończoney Licytacji toż vadium, bądź w gotowiznie, bądź w dokumentach odbierze.

6 Jeżeli zaś Licytacya do skutku doydzie, tedy złożone będzie do depozytu Sądo wego wzięte, i do szacunku z Licytacji wypadłego policzouc.

7 Summa szacunkowa z Licytacji wypadła, w przeciagu Miesiący trzech od dnia Licytacji w całości ma bydz zaspokoiona, wyiawszy, gdyby naywięcey dający z Wierzycielami hypotekowanemi, pod czas Licytacji, albo wzmiankowanym terminie, inaczey się uleżył.

8 Aby iednak w tak krytycznym czasie, i powszechnym braku piędzy w Kraju ulatwić też sprzedarz, do iak naylepszey ceny w zbić, i Wierzycieli hypotekowanych od szkody zabezpieczyć, załatwiają się drogi do kupna, tak Wierzycielom, iako i Sukcesorom Summy. Dobra Opatowskie ciążące, mającym, w tym sposobie, iż każdy podobny Wierzyciel, lub Sukcessor z wszelkimi Summami swemi; które ma na dobrach Opatowskich, wypłacić się będzie mocen, z tym iednak warunkiem, iż iezeliby Summy iego były takie, do których szacunek dobr nie doszedł, na ten czas onera fundi perpetua, i pierwsze dlugi na hypotekę nowo kupionych dobr, przyimtie z prawem, upomnienia się o takowe u każdego z czterech Sukcessorów, JO. Xięcia Antoniego Lubomierskiego, Kasztelana Krakowskiego w czwartey części.

9 Kto dobra Opatowskie zaliczytuie, odbierze takowe w posiadanie z rąk Administratora, w 14 dni po Licytacji, ale dokument takowego kupna, dopiero po zupełnym wypłaceniu szacunku Licytacyjnego, do hypoteki, będzie mógł bydz wniesiouym. Jeżeli zaś nowy nabywca po wyższym kondycyom, w wyznaczoneym terminie zadosyc nie uczynił, tedy dobra Opatowskie, kosztem i szkodą nie dotrzymującego, powtornie na Licytacyą będą paszczonemi, która gdyby nie doszła szacunku, przez nie dotrzymanego nabywcę, w poprzedzającej Licytacji ofiarowanego, Tenże nie dotrzymujący nabywca

resztującą kwotę, z złożonego vadium szkodować będzie, i od czasu dobr obięcia, aż do oddania terminu, kalkulacją z dochodów Sukcessorom złożyć będzie winien.

Patron strony pociągającej o Dział i Sprzedarz Dobr Opatowa JW. Alexandry z Xążat Lubomierskich Hrabiny Potockiej, w Mieście Warszawie przy Ulicy Krakowskiej Przedmieście, pod liczbą 415 mieszkający, test, Antoni Grabowski w Mieście Wojewódzkim Radomiu przy Ulicy Krakowskiej pod liczbą 179 mieszkający i u tegoż o Stanio Dobr z Inwentarzew gruntowych dokładną wiadomość, powziąć każdy może.

w Radomiu dnia 15 Listopada 1816 Roku.

Felix Piotrowski Sędzia Trybunału.

